Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e Instituto de Jesus
Adolescente.

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 06
(seis) meses, a contar de 01/02/2023, mantendo o mesmo valor de aluguel utilizado atualmente, qual seja R$ 2.796,62
(dois mil setecentos e noventa e seis reais e sessenta e dois centavos), com base na justificativa constante no expediente
ás fls. 788/789 dos autos n° 30.987/2007.

CLÁUSULA SEGUNDA: O presente Termo Aditivo tem por base legal a Lei n° 8.245/1991 (Lei do Inquilinato), bem como a
Lei n° 8666/93 e o novo diploma das Licitações e Contratos, Lei n° 14.133/2021, no que couber.

[...]

O objeto do presente instrumento é o credenciamento de pessoas, físicas ou jurídicas, para prestação de plantões
médicos, na rede de urgência e emergência-RUE, do Município de Corumbá, no pronto socorro, na UPA e no SAMU, por
um período de 12 (doze) meses.

Valor: R$ 316.800,00 (Trezentos e dezesseis mil e oitocentos reais).

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

Unidade: 022591 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Funcional: 25.91.10.302.103.2.695 - Gerenciamento da Rede de Urgência e Emergência - PROCIDADÃO Corumbá.

Elemento de Despesa: 33.90.36.00 Outros serviços de Terceiros - Pessoa Física

[...]

O objeto do presente instrumento é o credenciamento de pessoas, físicas ou jurídicas, para prestação de plantões
médicos, na rede de urgência e emergência-RUE, do Município de Corumbá, no pronto socorro, na UPA e no SAMU, por
um período de 12 (doze) meses.

Valor: R$ 316.800,00 (Trezentos e dezesseis mil e oitocentos reais).

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

Unidade: 022591 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Funcional: 25.91.10.302.103.2.695 - Gerenciamento da Rede de Urgência e Emergência - PROCIDADÃO Corumbá.

Elemento de Despesa: 33.90.36.00 Outros serviços de Terceiros - Pessoa Física

[...]

AGRICOLAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.742.267/0001-05.

Objeto: Contrato de aquisição de 01 (UM) trator agrícola, com tração 4x4, e implementos de roçadeira para a realização de
roçada mecanizada em diversas áreas do município.

Valor Global: R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais).

Vigência: 12 (doze) meses.         

Dotação Orçamentária: 37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10.15.452.0103.4494 -  Limpeza de vias públicas e manutenção para serviços públicos.

[...]

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa TERRAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS, inscrita no CNPJ sob nº 36.929.543/0001-35.

Objeto: Contrato de aquisição de 01 (UM) trator agrícola, com tração 4x4, e implementos de roçadeira para a realização de
roçada mecanizada em diversas áreas do município.

Valor Global: R$ 14.120,00 (quatorze mil e cento e vinte reais).

Vigência: 12 (doze) meses.         

Dotação Orçamentária: 37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10.15.452.0103.4494 -  Limpeza de vias públicas e manutenção para serviços públicos.

[...]

Contrato de aquisição de 01 (UM) trator agrícola, com tração 4x4, e implementos de roçadeira para atender a
demanda municipal, que entre si celebram o município de Corumbá através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
serviços públicos.

Valor Global: R$ 313.990,00 (trezentos e treze mil e novecentos e noventa reais).

Vigência: 12 (doze) meses.         

Dotação Orçamentária: 37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10.15.452.0103.4494 -  Limpeza de vias públicas e manutenção para serviços públicos.